

Motion till riksdagen

1989/90:Sk647

av Martin Olsson och Karin Israelsson (båda c)

Lägre moms för restauranger utan alkoholutskänkning

Olika insatser måste enligt vår mening prövas för att stödja och underlätta för alkoholfria miljöer.

För restauranger anses det ur ekonomisk synpunkt vara synnerligen angeläget att ha utskänkningstillstånd gällande vin och sprit. Samtidigt är det ett vitalt samhällsintresse att begränsa alkoholkonsumtionen och att stödja alkoholfria miljöer. För det senare kan nya och hittills oprövade åtgärder behöva övervägas.

Antalet utskänkningstillstånd har ökat kraftigt under senare år. Motiven för tillstånd varierar. Det kan dels vara den service allmänheten anses ha fått till, dels rättvisa mellan olika näringsidkare – när några har fått tillstånd skall även andra få det för att ej snedvrیدا konkurrensen. I tillståndsgivningen glöms ofta det alkoholpolitiska målet bort. Som ett led i att minska alkoholkonsumtionen med 25 % fram till sekelskiftet enligt WHO-målet är det väsentligt att alkoholfria restauranger kan hävda sig i konkurrensen med dem som har utskänkningstillstånd.

Sedan riksdagsmajoriteten (s och fp) strax före jul drev igenom att full moms skall belasta hotell och restauranger har svensk restaurangnäringens möjligheter att hävda sig kommit att tilldra sig ökat intresse. Vid riksdagsbehandlingen reserverade sig övriga partier för att momsen för hotell- och restaurangtjänster även fortsättningsvis skulle utgå på en till 60 % reducerad omsättning, alltså en på moms 12,87 % jämfört med full moms på 23,46 %.

Om vi utgår från att den riksdagsmajoritet som drev igenom förslaget om momshöjning för hotell och restauranger vidhåller sin ståndpunkt, trots kritiken, bör nu enligt vår mening prövas att inom ramen för momssystemet underlätta för alkoholfria restauranger att hävda sig i konkurrensen. Vi vill därför föreslå att för de restauranger som ej har – eller ej lyckats få – utskänkningstillstånd skall tillämpas de från årsskiftet upphävda reglerna om ett till 60 % av omsättningen reducerat underlag för moms. Bibehållande av den "gamla" momsen för de alkoholfria restaurangerna skulle för dessa innebära att priserna skulle kunna vara ungefär 10 % lägre än för dem som erlägger full moms.

Att på detta sätt använda momsen för att underlätta för de alkoholfria restaurangerna skulle innebära att man utnyttjar momsen som ett ekonomiskt styrmedel i strävandena att begränsa alkoholkonsumtionen. Det är ur alko-

holpolitisk synpunkt nödvändigt att alkoholfria restauranger får en erforderlig konkurrensfördel för att kunna hävda sig och bli verkliga alternativ.

Mot. 1989/90
Sk647

Tillstånd till alkoholutskänkning anses ha ett stort ekonomiskt värde för en restaurang. De ekonomiska förutsättningarna för en restaurang väger tungt vid ansökan om tillstånd. Med vårt förslag skulle det värde som ett tillstånd innebär balanseras mot det värde det kan ha att driva en restaurang utan alkoholutskänkning men med lägre momsbelastning.

Riksdagen bör enligt vår mening begära att regeringen låter utreda och lägga fram förslag om att underlaget för momsen för restauranger utan alkoholutskänkning reduceras till 60 % av omsättningen.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär utredning och förslag om att underlaget för moms för restauranger utan alkoholutskänkning reduceras till 60 % av omsättningen.

Stockholm den 23 januari 1990

Martin Olsson (c)

Karin Israelsson (c)